
A.G.C. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile e del Forum
Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro (O.R.ME.L.)  - Settore Orien-
tamento Professionale, Ricerca, Sperimentazione e Consulenza nella Formazione Professionale – De-
creto dirigenziale n. 3 del 19 gennaio 2010 – Delib era di G.R. n° 2253 del 10/12/2004 - D.D. n° 27
del 02/03/05 - Iniziative rivolte a sostenere l'occ upabilita' nel sistema dell'Artigianato di qualita'
nella Regione Campania - Soggetto Attuatore Associa zione ECIPA CAMPANIA - Progetto cod. uff.
343 - Provvedimento di revoca.

Premesso

• che con  Decreto Dirigenziale n° 27 del Marzo 2005, pubblicato sul B.U.R.C. n° 15 del 07/03/05 è

stato approvato l’Avviso di Evidenza Pubblica per la realizzazione di Work – Experience  per so-

stenere l’occupabilità nel sistema dell’artigianato di qualità nella Regione Campania;

• Che con Decreto Dirigenziale n°  16 del 24/01/07  è stata approvata la proposta progettuale pre-

sentata  da ECIPA Campania –  avente  cod. uff. 343, con un finanziamento di €  230.400,00;

• Che in data 20 Febbraio dell’anno 2007 è stato sottoscritto l’Atto di Concessione Repertoriato al n

° CN.2007.0000343 del 22/03/07; 

• Che l’Art. 9 del predetto Atto di Concessione normava le modalità di rendicontazione e certifica-

zione della spesa 

•  Che con Determine Dirigenziali nn° 1207 e 1208 del 23/10/08,  nn° 250, 252 e 253 del 19/05/08 e

1118 del 15/10/08 sono state erogate le spettanze mensili agli allievi per un totale complessivo di

Euro 121.861,57 mentre al Soggetto Attuatore ECIPA Campania non è stata erogata risorsa alcu-

na;

Considerato

• Che con nota prot. n° 2009.0115109 del 10/02/09 il Dirigente del Settore TAP di Napoli ha tra-

smesso copia del verbale di verifica in itinere di I° Livello nel quale sono emerse delle criticità di

seguito riportate “le richieste di certificazione di spesa da parte dell’Ente  ECIPA sono regolar-

mente pervenute nei periodi di scadenza, ma l’importo complessivamente speso a tutto il 5° bi-

mestre 2008 è pari a zero Euro”; 

• Che il Comitato per i ricorsi, istituito con Decreto Dirigenziale n° 24 del 16/01/08,   con nota prot.

2009.0255749 del 24/03/09, esaminato il verbale di verifica in itinere di I° Livello,   ha ritenuto che

“sussistano  le motivazioni per la revoca del finanziamento accordato”; 

Che con nota prot. n° 2009.0944349 del 03/11/09  è  stato comunicato l’avvio del procedimento ammi-

nistrativo -  ex  art. 7   della Legge 241/90  .

 Ritenuto

• Che le gravi irregolarità riscontrate configurano le ipotesi di “gravi inadempienze” e di “mancato rispetto
delle condizioni dell’affidamento” previste dall’art.  16 lett. d)  dell’Atto di Concessione  dando  luogo
alla possibilità di recesso unilaterale dalla Concessione da parte della Regione Campania



Visto

-     Il P.O.R.  - Campania 2000/2006 

Il D.D.  n° 27/2005;

Il D.D.  n° 16/2007;

La DGR n° 3466/00;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa dichiara-

zione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo

D E C R E T A

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

• Di revocare all’Ente  ECIPA CAMPANIA il finanziamento di  € 230.400,00 del progetto cod. uff. 343  ap-
provato con Decreto Dirigenziale n°  16 del 24/01/07, fatte salve le risorse erogate per gli allievi

partecipanti pari ad  Euro 121.861,57;

• Di precisare che la pubblicazione sul B.U.R.C. ha valore di Notifica per l’Ente ECIPA Campania   e che  la
data di pubblicazione rappresenta il termine di riferimento per i dovuti adempimenti;

  

• Di inviare il presente decreto al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. e per
opportuna conoscenza all’Assessore al ramo;

 

• Di inviare il presente atto all’Autorità di Gestione del p.O.R. – Campania 2000/2007, al Responsabile

dell F.S.E., all’Autorità di Pagamento, all’ A.G.C. 17, al Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici –

Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, - all’Associazione  Ecipa Campania,  al Settore For-

mazione Professionale ed al Settore Orientamento Professionale per gli adempimenti consequenziali.

                                                                                                                         Dr. Antonio Poziello


